D E P R A E P O S I T I O N E.

Ex octodecim Præpositionibus,

T. ii.

Quatuor soli genitiuo seruiunt, αἰτί,
ἀπό, ἀφέ, & ἀν, vel ἐξ sequente vocali.

Duæ datiuo soli, εἰ & οὐ, vei ξω' Atticē.

Tres soli accusatiuo, ἀμφὶ, ἀδά, & εἰς,
vel εἰς Atticās.

Sex aliquando genitiuo, aliquādo accusatiuo, ἀφέ, ἀπέ, μῆ, ἀπέ, ἀφέ, & ἀπέ.

Tres partim genitiuo, partim datiuo,
partim accusatiuo, ἀπί, ἀφέ, & ἀπό.

Αἴτι significat Pro:vt Demosth. οὐτιζε
βέλτισα αἴτι πῶς ήδεων λαμβάνει, optima
quæque pro iucūdis sunt amplectenda.

Αἴτο idem valet cum Αἴ: vt in parœmia,
ἀπό κώπησ εἰς τὸ βῆμα, à remo ad tri-
bunal. In eos qui ex obsculo loco repé-
te ad amplissimos honores emergunt.
ἀπό γενεᾶς, à prima ætate.

Πρό significat Ante, modóque ad tē-
pus refertur: vt, ἀφέ τῷ πρωτῷ, ante bel-
lum Troianū: modò ad locum: vt, ἀφέ
τῷ θυρῷ, pro foribus. Et exuperantiam:
vt apud Aristot. lib. i. de Rep. Senarius
lle prouerbialis.

Δέλνες τε οὐδέλγου, δεκαστης τε δεκάστου,
Seruus seruo præstat, & dominus do-
mino.

E'ν & ἔξ significant E & ex:vt, c'ν πα-
θυμίας ή πενία, ex otio inopia oritur .c'ν
ιηπίου, à puerō. c'ν ξύλου ἐποίησε, è ligno
fecit. Vtriusque tā c'ν quām ἔξ exēplum
est in epistola Phalaridis ad Axiochum
οὐδὲ c'ν φαύλων αἴγαθος, καὶ βασιλέων καὶ προ-
τῶν διπενέστατος. οὐδὲ c'ν αἴγαθῶν φαῦλος, αἰότες
τε αἵτε καὶ τῷ παπεινοτάτῳ διστηνέστατος.

Σω̄. Cum:vt, σω̄ τοῖς θεοῖς, δώδεκα, id est
vnā cum diis, duodecim. Sic lusit Stratonicus Cytharista numerū discipulo-
rum quos duos tantūm habebat, augēs
simulacris nouē musarum & vnius Apollinis domi consecratis: alioqui σω̄
θεῷ, & σω̄ θεοῖς, græcis significat Deo ad
iuuante.

Principaliſter ſiḡ CIRCA, nō Cirates.

A'μφ' proCirciter: a'μφ' Τοὺς πεντακισ-
χιλίους, circiter quinque millia. Lucia.
nus taīmen etiam genitiuo (vt folēt po-
etæ) iunxit: a'μφ' τε α'μφ' ερων ή γραφή, scrip-

A'μφ' cūm Genit. DE vel ἀερι., etc.

A'μφ' cūm Darivo. DE vel ἀερι.

*Sed cūm Darivo iunctum ponitur
grām p. Circu vel Circum, idq;
fregit om̄nifirma O maxime recepta
ſignificacione. P. fuit uero a'μφ' folias.*

Vide et pag. 150 b. in seqꝫ. paginis.

*Et a'μφ' Anjifo
et. in Machai
mic. Cyp. 2.*

T.iii.

tio est de syderibus.

pro ex sōmali ēxeir;
inguit Eustachius.

Ara significat In: vt, aνάσομα ἔχειν, in
ore habere. Et Per: vt, aνά μέσην τραπόν, per
medium exercitum. αὐτὸν χρόνον, per
omne tempus. Ara apud Poetas cum Dar.
pro CYM. item SUPER.

Eis vel ēs significat Ad: eiς αὔρα, ad
forū: Et In cum motu: eiς οὐρανὸν πλύσις,
in cælum spuis. Eurip.

Tὰ δὲ ἀργυρώματ' ὅτιν, οὐ τε πορφύρα,
Eis τοὺς Τεραγωδοὺς βύθετ', οὐκ εἰς τὸν Βίον.

Διὰ cū genitiuo significat Per: vt, διὰ
μέρας, per diem integrū: διὰ χιλιάτρου, per

totum annū. Demosth. Διὰ πότο τῆς ἀρ-

χῆς, Διὰ πότῳ τῷ ἀρχεῖ τῆς πελαθῆς διεξῆλ-

Significat et διὰ τοῦ, sed à principio omnia ad finem us-
cūm Genit. IN. ut apud Lucian.

διὰ σόματος ἔχειν, que sum persequutus. Cum accusatiuo

XI. Sic διὰ μηδενὸς εἰς τὸν Αἰσχοντα, significat Propter, vel Ex: vt, οὐ πλέσσειν ταῦ

σθεῖς Διὰ φιλονίμων cū ταῖς πόλεσι γίγνονται, seditiones plurimū ex ambitione in ciuitatibus excitantur.

Kατὰ cum genitiuo significat In, siue
Contra: vt, ὡκεῖτ' Αἰγίνιος λόγος, Oratio in
Aeschinem, vel habita, vel scripta. κατὰ

Sic tamen & alia.

χέρρης πάγιον, pugnum in genam impigerē. Cū accusatiuo, Ex, Iuxta: vt Aristot. τὸν παῖδα δεῖ κτ̄ τὸ τεῖχα γμα τὸν παῖδα γα
γοῦ ζῶ, puero ad præceptoris sui præscriptū vita est componenda. Et sub: vt Plutarc. τῦτο γέ ἐγαρν δύεται καὶ γένος,
ὡς φυσ Σιμωνίδης, τῷ καλοῦ ζῆτος.

Μετὰ cum genitiuo significat Cum: vt, πολεμός μέγας ὅτι βιοτέβδα μετ' αὐτοκείας, magnus est prouentus pietas suis cōtentā, vel cum frugalitate cōiuncta. Sed cum accusatiuo μὲτ' significat Post: vt, Κλέων Περμηθός ὅτι μὲτ' Ταναχόματα, Post facta Cleon est Prometheus. In eos qui serò sapiunt.

Περὶ cum genitiuo pro De: vt, περὶ οὐσιῶν, de aſini vmbra, sub. πόλεμός ὅτι, contentio est .i. de re nihili. Et loco Pro: vt apud Home. Iliad. o. Hector ad Troianos,

-ὅτι αὐτὴς αὐτοῖς οὐδέ φασι πάτερες
Τεθραύνει. Nulli non est honestū pro patria dimicando occumbere. Pro In:vt,
T.iii.

τοῦτο φεβερὰ ἡ αὐθηρα in periculis cer-
nitur fortitudo.

Περὶ cum genitio accipitur pro Ad:
vt, ὅνος τοῦ λύρας, a sinu ad lyram. Cum
accusatio pro In, vel Erga, vel Cōtra:
vt Isocr. οὐδέποτε μὴ ἔχει τοῦτος ἀπόλυτος, om-
nibus gratus esto & iucundus. Terent.
dixit, οὐδέποτε σε γεῖν, fuisse aduersum te
gratum.

Τὸν περὶ cum genitio significat Pro: vt,
εἰ οὐ θεός τοῦτο εἶπεν μήπω, οὐκ εἴθεντος; Si Deus
a nobis stat, quis contra nos insurget?
Sed tam cum genitio, quam cum ac-
cusatio significat Super vel Supra: vt,
τοῦ πτηνοῦ στεγῆς, supra tectum. Demosth.
μαρία ἦστι τὸ τοῦ προδημάτου ποιεῖν, furor
est, supra quam præstare possis aliquid
aggredi. Sic τοῦτο μέτρα, ultra modū.
Et apud Lucia. in Gallo, τοῦτο εσκαμ-
πηνα ἤδη πνεῦ, insomnium, inquit, sua
septa, transilit. quod quum somnum e-
gredi non debuerit, durat tamen in vi-
gilante.

Enīcum genitio significat In: vt, ὅπε
 τῆς γῆς, in terra: & cum datiuo: ὅπε τῇ γῇ.
 Et Corā: vt Lucia. de luctu, Ταῦτα παρα-
 πάσιν ὅπε τούτων μητέρων, ad hunc mo-
 dum delirans coram testibus tā multis.
 ὅπε Ραδαμίδην, coram Rhadamantho.
 Cum datiuo significat De vel causam:
 vt Xenoph. Λιγαρίου, ἐφη, ὁ Χαριδην, ὅπε οὐ
 οὐ μέγα φεγγός, ἐγώ αἰ, ἐφη, ὅπε πενία μέγα
 φεγγός ἢ Δί, ἐφη οὐ Σακεάτης, ἐπ' θύχαλία
 καὶ περίγυμα. tu verò Charmide, quade
 re potissimum gloriaris? De inopia, in-
 quit, valde mihi placeo. Næ tu, inquit
 Socrates, de re admodū gratiosa super
 bis. Dicunt etiā Græci, ὅπε τελεῖς, vt τελεῖς
 τελεῖς, pro Ad hæc. Sed ὅπε cum accusa-
 tiuo significat Ad, In, siue Contra: vt
 Plato epistola 7. de Dionysio loquens
 ἐπειδὴν εἰς ἐμὲ τελέρη, misit ad metiri-
 mem. Isocr. ὅπε τούτοις αὐτοῖς σύνδι, ad
 uersus æmulos se exercere & cōparare.

Παρα significat A vel E: vt, Βοήθεια μου
 ωδὴ κυεῖον, auxilium meum à Domi-

no depēdet. πολὺς ἡδονῆς λύπη, è voluptate
dolor nascitur. Præ:vt, τοῦτο πάντων τυγ-
χάνει, præ omnibus excellit. Obserua τοῦτο
significare etiam contrarium: vt, οὐδὲν
τοῦτο λέγει ποιεῖ σοφῶς, sapiens nihil facit
quod cum ratione pugnet. Cum dati-
uo τοῦτο significat Apud:vt, τοῦτο Γενε-
τέλυσον, apud te diuertebantur. Cum ac-
cusatio sumitur pro Ad: vt Plato de
Rep. διῆρε πολὺ μᾶς φόίτα, ad nos sacer-
pius accede. Sub:vt, τοῦτο πολλὰ πειπνον, sub
cœnam. A vel ex:vt τοῦτο πολλὰ διώνυσος,
ex recte viuendo gloria nascitur. Ταῦ-
χριτῆς λέγεται τοῦτο Ταῦχρινεθαῖ, id est,
simulator à simulādo deriuatur. Ob:πα-
ρὰ Ταῦχρινη η πηματία, ob scelera suppli-
cium. Et In: τοῦτο Τὸ βίον, τοῦτο τὸ ζεόντον,
in vita, per omne tempus. τοῦτο τὸ ζε-
όντον, in ipsa occasione. Et τοῦτο τὰ μαθημα-
τικὰ σπουδάζειν, in studiis mathematicis
versari. Aliquādo τοῦτο significat inter-
missionem: vt, τοῦτο μῆνα τετρά, tertio
quoque mense. Et Contra:vt, τοῦτο νό-

μους ἐγώτας, contra leges latae. τοῦτο
γνώμην, contra sententiam. Et compa-
rationem: vt, οὐδὲν τοῦτον ήμετέραν
φάνεται, Nihil ad nostram hanc.

Υπὸ cum genitiuo significat Sub: vt,
τοῦ χιτῶνος ἔχει, gerit sub tunica. Et E-
vel Ex, siue causā: vt, νοσήν τοῦ πόνου, æ-
grotare è labore: ἀδικατεῖ τοῦ πενίας,
præ inopia nihil potest. Et plato in The-
æteto, οὐδὲν οὐ μάτων ἔξις τοῦ ιούχιας μή
καὶ σύγιας διόλυτη. τοῦ γυμνασίων δὲ καὶ
κυνιστῶν οὐδὲ πιπολύ σώζεται. οὐδὲν τῇ φύ-
χῃ, τοῦ μαθήσεως μὴν καὶ μελέτης κτᾶται
τε μαθήματα, καὶ σώζεται καὶ γίνεται βελτίων.
τοῦ δὲ ιούχιας οὐτενὶ μανθάνει, οὔτε αὐτὸν μα-
θῆνται επιλεγόντανται. Cum datiuo etiam
Sub, vel Ad: vt τὸ γῆ, quæ sub ter-
ra sunt: τὸ ταῦτα τέχει, ad imum murū.
Sic, επόισσεν εἴφεται τὸ κατὰ τὸν φωκίδα,
vniuersam Phocidem in suam potesta-
tem redigit. Cum accusatiuo accipi-
tur pro Subter, vel Sub: vt, τὸ σε-
λιών πάντα δύμεται βλητα, quæ sub luna

sunt, onia sunt mutationi valde obnoxia.

Poetæ iungunt etiam datiuo, αὐτῷ,
αὐτῇ, & περὶ: ut Homerus,
Ἄλλα μοι αὐτῷ Οδυσσῆ Δαιφέρον δάχε) ἦτορ.
Idem, γενσέω αὐτῇ σκίπτω. Idem,
-δέδοικε περὶ ξανθῷ Μενελάῳ.

Sed hæc potius sunt notanda, quam imitanda.

Αὐτῷ & περὶ idem planè significant,
& aliquādō simul ponuntur à Poetis: ut
apud Homer. αὐτῷ περὶ χρήνω. Aliquando
etiam in compositione coniūguntur:
vt αὐτῷ περιέρω φα, vertebat in gyrum.
Sed oratori frequētius est τὸ περὶ.

In cōpositione quinque reperiuntur
Præpositiones, quæ aliquando simpli-
cis significationem augent, aliquando
omnino mutant.

αἵπῃ,	αὐτοῖς,	αἴνομία,
	qui præstat.	legum repugnātia.
ἀπό,	ἀποτείνω,	ἀπομανθάνω,
	extendo.	dedisco.
κατά	κατεσθίω,	καταφέρω,
	deuoro.	desipio.

κατέχω, παρεκβάλω,	παρεγόμος,
procul iaculor.	iniquus.
ἀγέι, ἀγεγέλω,	ἀγαπῶ,
derideo.	non credo.

Quatuor augent tantum.

ἐις, ἐισαχθών, σὺν, συνεκτελῶ	
exaudio.	planè perficio.
κατί, κατεκαλών, ταῦθεν, ταῦθιμον,	
peruenustus.	nimis insanio.

Πεφτ & auget & minuit: ut,
 καραστάχω, καραστάπλομεν,
 vehementer afficior. leuiter attingo.
 γὰρ minuit tantum: ταύθιμω subue-
 reor.

Vnicum μετά & mutat & minuit: ut
 μεταβουλένειν, μεταροεῖν, μεταπειθεῖν,
 mutare consiliū. pœnitere. dissuadere.
 μεταγγίζειν, μεταγγισμός,
 elutriare. elutriatio, id est, vini
 ex vase in vas effusio. regir leum popula-
 ri lingua, Loster de d̄ffus s̄a lie.

Quid præterea vnaquæque Præposi-

tio iuncta aliis vocibus significet.

A'ντι significat æqualitatē: vt ἀντίθεος,
Deo æqualis siue similis. Et officium si-
ue vicissitudinē: vt, ἀπέταξα μβάλεσθαι τῶν
ἀθεναύντων, suscipere infirmos, Act. 20.
ἀπίπελεργεῖν, in senectute parentes ale-
re: quod solent facere πλεπεῖ, id est
ciconiæ.

Aπὸ significat Re: vt ἀποδίδωμι, red-
do. Ab: vt ἀπέιμι, absum: ἀπέρχομαι, ab-
eo. De: vt, ἀπείρηκα σου καταγελᾶν, defes-
sus sum te ridendo. ἀπολεγεῖν, defende-
re. ἀπογεάφειν, describere, copier.

Περὶ cōpositū vt simplex significat,
āte siue Præ: vt περίθυεν, vestibulū. πε-
λέγω, prædico. περιτεμνέω, præoccupo.

Ἐν habitum significat: vt ἐνοπλός, ar-
matus: vel sitū, vt ἐγκειται, ἐμμένει, σύν-
κει, incumbit, permanet, inhabitat.

Σὺ Cum significat, siue Vnā, aut Si-
mul: vt, συνώνυμος ἡμῶν, qui nobiscum si-
mul habitat. Et auxilium: vt, συμπολεμῶ
σαι, tecum in hostes tuos irruo. Et apud

Eurip.

Γωνὶ γεωγχὶ σύμμαχος πέφυκέ πως.

Nam οὐ in σωστίελῶ, id est planè perficio, non nihil addit simplici.

Αμφὶ in compositione accipitur pro Circum, siue An antiqua præpositio-ne: vt ἀμφιβάλω, amplector. Aliquando pro ancipite: vt Καὶ ἀμφίβια, ea quæ incertum est magisne aqua an terra oblectentur.

Ἄντε vel erit idem cum Re inseparabili Latinorum, vt ἀναβαίνω, resumo: vel cum Sursum, vt ἀναβαίνω, ascendo: ἀναπίθημi, suspendo.

Εἰς, vel ἐς Atticè, compositum vt sim plex significat In cum motu: vt ἐισέρχομαι, irruo. Aliquando motus ille ex humiliore loco in altiore productus de mittitur: vt apud Herodotū, Τοὺς ἵππους ἐς νέας ἐσβάλλειν, in naues sublatos equos introducere.

Διὰ idē est cū Di vel Dis Latinorum: vt διάρρεοις, διάγεσολή, diuisio, distinctio. Et

cum Per: vt ἀχεωρίω, ἀχετέχω, ἀχειλήω,
pertrāseo, percurro, perseuero. Nā ἀχεῖαι
τῷ ordine optimo collocare significa .